LEI Nº 660, de 14 de agosto de 2002.

Autoriza o Executivo Municipal a proceder adaptações no prédio anexo ao Cemitério Municipal.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder reformas e adaptações no prédio localizado na Quadra 88, no Bairro São Pedro, junto ao Cemitério Municipal.

Parágrafo único – As reformas e adaptações referidas no caput comportam a construção de gavetas, para recebimento de urnas funerárias, com a infra-estrutura necessária.

Art. 2º - O Centro Comunitário localizado na quadra 51, no Bairro São Pedro, cidade de Estação, passa a denominar-se “Centro Comunitário São Pedro”.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 14 de agosto de 2002.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração